gagasannya terhadap dunia pendidikan, mereka telah memberikan perhatian

penuh terhadap pendidikan Islam, dengan meninggalkan karya yang yang sangat

bernilai harganya bagi kita sekarang. Salah satunya adalah Ibnu Khaldun, yang

dilahirkan di Tunisia pada bulan Ramadhan 732 H/ 1332 M, dari keluarga ilmuan